
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 11/2023
Objeto: Aquisição de banners, cartazes e folders. É indispensável consultar o Termo de Referência, no endereço https://www.tre-pb.jus.br/transparência-e-prestação-de-contas/gestão-de-contratações
/cotação-eletronica/cotação-eletronica-em-2023, antes de registrar sua proposta. Havendo qualquer discordância entre a descrição do CATMAT e do a TR, prevalecerá a descrição deste ultimo.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 29/08/2023 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 30/08/2023 - 17:00h
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Observações Gerais: Ao término da cotação, o vencedor deverá enviar proposta ajustada ao último lance para o e-mail: secomp@tre-pb.jus.br dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da
data do encerramento da cotação sob pena de desclassificação. A proposta deverá conter data, validade da proposta de 60 dias; marca e modelo do produto, Garantia legal, ou superior se ofertada pelo
fabricante; assinatura do responsável pela venda identificada, dados bancários, CNPJ e demais dados cadastrais da empresa. A proposta deve considerar todas as despesas para o fornecimento do
produto, o prazo de entrega não poderá ser superior a 15 (quinze) dias, contados a partir da entrega pela SEDOC, de arquivo digital, na seguinte localidade: Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba, situado
à Av. Princesa Isabel, 201 - Centro - João Pessoa - PB - CEP 58.020-911, de segunda a quinta das 12h00 às 19h00 e na sexta de 07h00 às 14h00. O recebimento do objeto será efetuado quando o mesmo
atender todas as especificações do Termo de Referência. Qualquer descumprimento sujeitará às penalidades previstas na Instrução Normativa 01 de 2018 do TRE/PB. A referida IN e seus anexos poderão
ser encontradas no seguinte endereço eletrônico: www.tre-pb.jus.br. No site, clique em LEGISLAÇÃO, depois em NORMAS INTERNAS, depois em CONSULTE AS NORMA INTERNAS DO TRE-PB, depois em
CONSULTA AVANÇADA. Abrir-se-á uma tela onde: no campo TIPO NORMATIVO, procurar INSTRUÇÃO NORMATIVA; no campo Nº da Norma, colocar 01; no campo ANO DE CRIAÇÃO, colocar 2018; clicar
em PESQUISA. Aparecerá a IN 01/2018, consulte o Anexo III- DAS PENALIDADES E DO DESCONTO DO VALOR DA MULTA.

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

Item: 1
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
Descrição Complementar: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona , Comprimento: 120 CM, Largura: 90 CM, Quantidade Cores: 4/0 , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais:
Conforme Modelo Do Órgão , Gramatura: 90 G/M
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 920,00
Valor do menor lance: R$ 739,99
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15
Endereço entrega do produto:Avenida Princesa Isabel, 201 - centro - João Pessoa - PB

Adjudicado para: RMR GRAFICA LTDA, por R$ 739,80

Obs.: O fornecedor RMR GRAFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: CARTAZ
Descrição Complementar: Cartaz Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 250 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 Cores , Tamanho: 29,70 X 42 C
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 470,00
Valor do menor lance: R$ 398,99
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15
Endereço entrega do produto:Avenida Princesa Isabel, 201 - centro - João Pessoa - PB

Adjudicado para: RMR GRAFICA LTDA, por R$ 398,00

Obs.: O fornecedor RMR GRAFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Fosco , Gramatura: 150 G/M2, Aplicação: Divulgação Institucional , Comprimento: 30 CM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 21
C
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 590,00
Valor do menor lance: R$ 539,99
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15
Endereço entrega do produto:Avenida Princesa Isabel, 201 - centro - João Pessoa - PB

Adjudicado para: RMR GRAFICA LTDA, por R$ 535,00

Obs.: O fornecedor RMR GRAFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico

Item: 1
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
AM2 EVENTOS CONSULTORIA & SERVICOS LTDA 19.163.710/0001-60 4.000,00 29/08/2023 08:41:36 Banner
DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 35.374.725/0001-24 3.602,60 29/08/2023 08:44:38 ad intra
FERNANDO LUIZ FERNANDES 00.494.727/0001-72 1.400,00 29/08/2023 19:26:46 SERVICE
JOSE JOSINO SOARES DE ARAUJO 12.001.044/0001-15 60.000,00 29/08/2023 21:14:21 propria
32.861.705 RONALD NUNES DIAS DA SILVA 32.861.705/0001-90 900,00 29/08/2023 22:15:21 SIMILAR
RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 20.000,00 30/08/2023 08:37:36 rmr
45.978.620 ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 45.978.620/0001-38 5.000,00 30/08/2023 09:10:28 sj
MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA 39.119.656/0001-63 200.000,00 30/08/2023 09:27:27 asd
EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 4.000,00 30/08/2023 09:30:25 GRAF
CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA 14.982.467/0001-99 6.000,00 30/08/2023 10:01:05 PROPRIA
OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA 41.106.192/0001-00 3.800,00 30/08/2023 11:05:48 OPTATEC
HOT DIGITAL COMERCIO E SERVICO DE IMPRESSAO LTDA 07.220.883/0001-94 2.400,00 30/08/2023 11:29:13 Hot Digital
TRES D INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.346.785/0001-04 864,00 30/08/2023 11:41:55 propria
M M X EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 10.710.394/0001-25 3.200,00 30/08/2023 11:47:39 MMXG
W N PEREIRA 44.945.573/0001-63 40.000,00 30/08/2023 14:38:01 Fabricação Propria
48.358.573 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 48.358.573/0001-18 1.700,00 30/08/2023 15:08:53 Pandô
14.933.789 FLAVIO PIERRE DE BARROS CAVALCANTI MEDEIROS 14.933.789/0001-48 850,00 30/08/2023 16:27:04 FERREIRA COLOR
MARIA CLAUDIA BATISTA DE SOUSA 38.320.448/0001-65 2.749,00 30/08/2023 16:46:05 Lona full signs
50.634.861 SILAS CAMILO DE SOUZA CARDOSO 50.634.861/0001-08 4.050,00 30/08/2023 16:59:04 preferencia
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

739,99 46.202.155/0001-01 30/08/2023 17:14:55
740,00 07.220.883/0001-94 30/08/2023 17:14:03
744,00 14.933.789/0001-48 30/08/2023 17:12:32
864,00 36.346.785/0001-04 30/08/2023 11:41:55
899,00 08.086.600/0001-26 30/08/2023 09:30:42

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ALINE CORREA DOS SANTOS.

Adjudicado  para  fornecedor:  RMR  GRAFICA  LTDA,  CNPJ/CPF:
46.202.155/0001-01, Lance: 739,99, Negociado para: 739,80. A empresa RMR
Grafica Ltda encaminhou proposta que atende ao valor de referência; o produto
cotado foi aprovado pelo demandante.

31/08/2023 16:42:35

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
AM2 EVENTOS CONSULTORIA & SERVICOS LTDA 19.163.710/0001-60 3.800,00 29/08/2023 08:41:36 Cartaz divulgação
DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 35.374.725/0001-24 1.500,00 29/08/2023 08:44:38 ad intra
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. 05.191.550/0002-30 800,00 29/08/2023 09:31:02 suzano
JOSE JOSINO SOARES DE ARAUJO 12.001.044/0001-15 300.000,00 29/08/2023 21:14:21 propria
32.861.705 RONALD NUNES DIAS DA SILVA 32.861.705/0001-90 400,00 29/08/2023 22:15:21 SIMILAR
RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 10.000,00 30/08/2023 08:37:36 rmr
45.978.620 ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 45.978.620/0001-38 1.500,00 30/08/2023 09:10:28 sj
MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA 39.119.656/0001-63 1.000.000,00 30/08/2023 09:27:27 asd
EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 10.000,00 30/08/2023 09:30:25 GRAF
CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA 14.982.467/0001-99 1.000,00 30/08/2023 10:01:05 PROPRIA
M M X EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 10.710.394/0001-25 1.100,00 30/08/2023 11:47:39 MMXG
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OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA 41.106.192/0001-00 2.190,00 30/08/2023 12:31:39 OPTATEC
W N PEREIRA 44.945.573/0001-63 50.000,00 30/08/2023 14:38:01 Fabricação Propria
48.358.573 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 48.358.573/0001-18 1.000,00 30/08/2023 15:09:25 Pandô
50.634.861 SILAS CAMILO DE SOUZA CARDOSO 50.634.861/0001-08 5.000,00 30/08/2023 16:59:04 preferencia
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

398,99 46.202.155/0001-01 30/08/2023 17:00:54
399,00 08.086.600/0001-26 30/08/2023 09:30:57
400,00 32.861.705/0001-90 29/08/2023 22:15:21
800,00 05.191.550/0002-30 29/08/2023 09:31:02
800,00 45.978.620/0001-38 30/08/2023 09:11:08

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ALINE CORREA DOS SANTOS.

Adjudicado  para  fornecedor:  RMR  GRAFICA  LTDA,  CNPJ/CPF:
46.202.155/0001-01, Lance: 398,99, Negociado para: 398,00. A empresa RMR
Grafica Ltda encaminhou proposta que atende ao valor de referência; o produto
cotado foi aprovado pelo demandante.

31/08/2023 16:44:04

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
AM2 EVENTOS CONSULTORIA & SERVICOS LTDA 19.163.710/0001-60 550,00 29/08/2023 08:41:36 Flyer personalizado
DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 35.374.725/0001-24 2.675,00 29/08/2023 08:44:38 ad intra
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. 05.191.550/0002-30 2.500,00 29/08/2023 09:31:02 suzano
JOSE JOSINO SOARES DE ARAUJO 12.001.044/0001-15 1.000.000,00 29/08/2023 21:14:21 propria
32.861.705 RONALD NUNES DIAS DA SILVA 32.861.705/0001-90 7.500,00 29/08/2023 22:15:21 SIMILAR
38.171.877 HALEF EMANUEL MELO SANTANA DA SILVA 38.171.877/0001-18 2.500,00 30/08/2023 07:47:24 Própria / Similar
RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 50.000,00 30/08/2023 08:37:36 rmr
45.978.620 ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 45.978.620/0001-38 7.500,00 30/08/2023 09:10:28 sj
MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA 39.119.656/0001-63 5.000.000,00 30/08/2023 09:27:27 asd
EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 5.000,00 30/08/2023 09:30:25 GRAF
CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA 14.982.467/0001-99 2.500,00 30/08/2023 10:01:05 PROPRIA
M M X EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 10.710.394/0001-25 2.150,00 30/08/2023 11:47:39 MMXG
OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA 41.106.192/0001-00 4.450,00 30/08/2023 12:31:39 OPTATEC
W N PEREIRA 44.945.573/0001-63 50.000,00 30/08/2023 14:38:01 Fabricação Propria
48.358.573 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 48.358.573/0001-18 1.500,00 30/08/2023 15:09:44 Pandô
50.634.861 SILAS CAMILO DE SOUZA CARDOSO 50.634.861/0001-08 8.000,00 30/08/2023 16:59:04 preferencia
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

539,99 46.202.155/0001-01 30/08/2023 17:00:54
540,00 32.861.705/0001-90 29/08/2023 22:15:32
550,00 19.163.710/0001-60 29/08/2023 08:41:36
888,00 08.086.600/0001-26 30/08/2023 09:36:03
998,00 48.358.573/0001-18 30/08/2023 15:10:23

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ALINE CORREA DOS SANTOS.

Adjudicado  para  fornecedor:  RMR  GRAFICA  LTDA,  CNPJ/CPF:
46.202.155/0001-01, Lance: 539,99, Negociado para: 535,00. A empresa RMR
Grafica Ltda encaminhou proposta que atende ao valor de referência; o produto
cotado foi aprovado pelo demandante.

31/08/2023 16:44:49

Eventos da Cotação/Dispensa
Evento Motivo Data/Horário

Não houve eventos para esta Cotação/Dispensa.

Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica ainda não foi homologada.

A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 30/08/2023, às 17h15, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente,
ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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